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Untergliederung 16 Öffentliche Abgaben 

Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 
 

Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 

16.01 Öffentliche Abgaben Leiter/in der Sektion I 

Detailbudget 

1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

16.01.01 Bruttosteuern Leiter/in der Abteilung VI/2 

16.01.02 Finanzausgleich Abüberweisungen I Leiter/in der Abteilung II/3 

16.01.03 Sonstige Abüberweisungen I Leiter/in der Abteilung VI/2 

16.01.04 EU Abüberweisungen II Leiter/in der Abteilung II/2  
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Bundesvoranschlag 2015 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2015 2014 2013 

   Bruttosteuern    

   Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Abgaben - brutto    

   Einkommen- und Vermögensteuern    

   Veranlagte Einkommensteuer    

8300 000 16 Veranlagte Einkommensteuer 3.500.000.000 3.500.000.000 3.320.065.820,11 

8300 001 16 Vorwegbesteuerung/Pensionskassen (zweckgeb. Geb.) 0 0 815.294,56 

   SUMME Veranlagte Einkommensteuer... 3.500.000.000 3.500.000.000 3.320.881.114,67 

   Lohnsteuer    

8301 000 16 Lohnsteuer 27.300.000.000 26.000.000.000 24.710.717.843,59 

   EU-Quellensteuer    

8302 000 16 EU-Quellensteuer 130.000.000 130.000.000 128.232.276,50 

   Kapitalertragsteuer    

8302 900 16 Kapitalertragsteuern 2.700.000.000 2.650.000.000 2.705.425.913,43 

8302 904 16 Kapitalertragsteuern auf Dividenden (KeStG)   1.419.009.854,44 

8302 905 16 Kapitalertragsteuern auf Zinsen und sonst. Erträge   1.286.416.058,99 

   Körperschaftsteuer    

8303 000 16 Körperschaftsteuer 6.600.000.000 6.200.000.000 6.104.527.136,31 

   Abgeltungsteuern aus internationalen Abkommen    

8308 900 16 Abgeltungsteuern aus internationalen Abkommen 0 500.000.000 717.131.617,43 

8308 901 16 Abgeltungssteuern Schweiz   717.131.617,43 

   Stiftungseingangsteuer    

8326 000 16 Stiftungseingangssteuer 10.000.000 10.000.000 10.829.583,47 

   Abgabe von Zuwendungen    

8309 000 16 Abgabe von Zuwendungen 1.000.000 1.000.000 230.375,16 

   Wohnbauförderungsbeitrag    

8315 009 16 Wohnbauförderungsbeitrag 970.000.000 940.000.000 910.420.491,65 

   Kunstförderungsbeitrag    

8317 001 82 Bundesanteil Post- und Tel. AG (zw) 720.000 720.000 510.489,30 

8317 002 82 Länderanteil (zw) 3.577.000 3.577.000 3.592.739,63 

8317 003 82 Bundesanteil Kultur (zw) 1.747.000 1.747.000 1.755.157,44 

8317 004 82 Bundesanteil Kunst (zw) 9.903.000 9.903.000 9.945.892,20 

8317 005 82 Gemeindeanteil (zw) 2.053.000 2.053.000 2.062.440,83 

   SUMME Kunstförderungsbeitrag... 18.000.000 18.000.000 17.866.719,40 

   Abgabe von land- u. forstwirtschaftl. Betrieben    

8307 000 16 Abgabe von land- und forstwirtschaftl. Betrieben 30.000.000 30.000.000 30.631.844,60 

   Bodenwertabgabe    

8322 000 16 Bodenwertabgabe 6.000.000 6.000.000 6.118.103,78 

   Stabilitätsabgabe    

8323 000 16 Stabilitätsabgabe 512.000.000 512.000.000 471.562.368,92 

8323 001 16 Sonderbeitrag zur Stabilitätsabgabe (zw) 128.000.000 128.000.000 116.091.744,80 

   SUMME Stabilitätsabgabe... 640.000.000 640.000.000 587.654.113,72 

   SUMME Einkommen- und Vermögensteuern... 41.905.000.000 40.625.000.000 39.250.667.133,71 

   Verbrauchs- und Verkehrsteuern    

   Umsatzsteuer    

8403 000 16 Umsatzsteuer 26.300.000.000 25.600.000.000 25.304.760.311,28 

   Tabaksteuer    

8420 000 16 Tabaksteuer 1.840.000.000 1.730.000.000 1.662.663.710,62 

   Biersteuer    

8421 000 16 Biersteuer 200.000.000 200.000.000 192.259.701,72 

   Alkoholsteuer    

8426 000 16 Alkoholsteuer 155.000.000 145.000.000 134.332.704,80 

   Schaumweinsteuer - Zwischenerzeugnissteuer    

8428 000 16 Steuern n.d. SchaumweinsteuerG. 30.000.000 22.000.000 1.078.506,41 
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Bundesvoranschlag 2015 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2015 2014 2013 

   Mineralölsteuer    

8423 000 16 Mineralölsteuer 4.200.000.000 4.150.000.000 4.185.151.557,66 

   Energieabgaben    

8406 000 16 Energieabgabe 900.000.000 890.000.000 868.390.134,16 

   Normverbrauchsabgabe    

8418 000 16 Normverbrauchsabgabe 560.000.000 520.000.000 458.285.125,12 

   Kraftfahrzeugsteuer    

8436 001 16 Kraftfahrzeugsteuer 23.100.000 23.100.000 24.135.672,38 

8436 000 45 Kraftfahrzeugsteuer (zw) 26.900.000 26.900.000 25.911.029,71 

   SUMME Kraftfahrzeugsteuer... 50.000.000 50.000.000 50.046.702,09 

   Motorbezogene Versicherungssteuer    

8435 100 16 Motorbezogene Versicherungssteuer 2.150.000.000 2.050.000.000 1.781.096.883,19 

   Versicherungssteuer    

8435 000 16 Versicherungssteuer 1.080.000.000 1.070.000.000 1.059.098.310,62 

   Flugabgabe    

8411 000 16 Flugabgabe 110.000.000 105.000.000 97.827.467,98 

   Grunderwerbsteuer    

8434 000 16 Grunderwerbsteuer 880.000.000 840.000.000 789.432.275,63 

   Kapitalverkehrsteuer    

8433 000 16 Kapitalverkehrsteuern 100.000.000 100.000.000 106.744.629,36 

   Abgaben nach dem Glückspielgesetz    

8429 001 16 Finanzierungsbeitrag Glückspielabgabe (zw) 200.000 200.000 206.827,88 

8429 900 16 Abgaben nach dem Glückspielgesetz 510.000.000 500.000.000 584.949.842,79 

8429 901 16 Konzessionsabgabe   251.008.315,27 

8429 902 16 Glückspielabgabe   288.787.881,94 

8429 903 16 Spielbankenabgabe   45.153.645,58 

   SUMME Abgaben nach dem Glückspielgesetz... 510.200.000 500.200.000 585.156.670,67 

   Werbeabgabe    

8422 000 16 Werbeabgabe 120.000.000 120.000.000 110.313.320,82 

   Altlastenbeitrag    

8416 001 76 Altlastenbeitrag, Anteil für Sanierungen (zw) 45.900.000 29.373.000 35.951.563,69 

8416 002 76 Altlastenbeitrag, Anteil des BMLFUW (zw) 8.100.000 5.184.000 6.344.393,60 

8416 003 76 Altlastenbeitrag 0 18.443.000 16.191.000,00 

   SUMME Altlastenbeitrag... 54.000.000 53.000.000 58.486.957,29 

   SUMME Verbrauchs- und Verkehrsteuern... 39.239.200.000 38.145.200.000 37.445.124.969,42 

   Gebühren, Bundesverwaltungsabgaben u. sonst.Abg.    

   Gebühren und Bundesverwaltungsabgaben    

8431 900 16 Stempel-u.Rechtsgebühren,Bundesverwaltungsabgaben 500.000.000 490.000.000 474.208.202,18 

8431 901 16 Konsulargebühren   14.957.524,57 

8431 902 16 Zulassungsgebühren   175.199.119,44 

8431 903 16 Bestandsverträge Selbstbemessung   112.735.283,43 

8431 990 16 Übrige Gebühren   171.316.274,74 

   

Sonstige Abgaben, Resteingänge, Nebenansprüche und Kos-

teners    

8289 200 16 Ertr.a. Änderung v.Verb./Ford.(Gebührenrichtigst.) 0 0 1.498.671,68 

8320 000 16 Erbschafts- und Schenkungssteuer 0 0 1.173.379,06 

8380 000 16 Nebenansprüche und Kostenersätze direkter Abgaben 96.000.000 82.000.000 115.365.738,41 

8381 000 16 Resteingänge direkter Abgaben 16.000.000 14.000.000 12.816.366,26 

8415 000 16 Punzierungskontrollgebühr 1.000.000 1.000.000 780.294,71 

8480 000 16 Nebenansp. und Kosteners. ind. u. sonst. Abgaben 2.000.000 2.000.000 2.040.053,42 

8481 000 16 Resteingänge indirekter und sonstiger Abgaben 1.000.000 1.000.000 4.476.365,41 

8482 000 16 Abgabenguthaben 0 0 69.279.550,18 

8810 800 16 Geldstrafen 17.000.000 17.000.000 20.600.160,41 

8851 300 16 Abgabenüberzahlungen 1.800.000 1.800.000 2.453.024,15 
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Bundesvoranschlag 2015 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2015 2014 2013 

8851 700 16 Verfallene Geldbeträge 1.000.000 1.000.000 727.919,68 

   

SUMME Sonstige Abgaben, Resteingänge, Nebenansprüche und 

Kosteners... 135.800.000 119.800.000 231.211.523,37 

   

SUMME Gebühren, Bundesverwaltungsabgaben u. 

sonst.Abg.... 635.800.000 609.800.000 705.419.725,55 

   SUMME Abgaben - brutto... 81.780.000.000 79.380.000.000 77.401.211.828,68 

   Sonstige Erträge    

   Geldstrafen    

8810 000 16 Geldstrafen 0 0 -15.900,00 

   SUMME Geldstrafen... 0 0 -15.900,00 

   SUMME Sonstige Erträge... 0 0 -15.900,00 

   SUMME Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers... 81.780.000.000 79.380.000.000 77.401.195.928,68 

   Betrieblicher Sachaufwand    

   Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen    

6970 000 16 Wertberichtigungen zu Forderungen 445.000.000 430.000.000 418.135.558,85 

7229 000 16 Aufw.Änderung von Verb./Ford.(Gebührenrichtigst) 1.000 1.000  

7299 000 16 Forderungsabschreibungen 1.000 1.000 -30.281,82 

7299 193 16 Forderungsabschreibungen aus Abgaben (AE) 520.000.000 500.000.000 486.427.511,05 

7299 196 16 Forderungsabschreibungen Zoll 124.998.000 119.998.000 102.700.390,37 

   

SUMME Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forde-

rungen... 1.090.000.000 1.050.000.000 1.007.233.178,45 

   SUMME Betrieblicher Sachaufwand... 1.090.000.000 1.050.000.000 1.007.233.178,45 

   SUMME 16.01.01... 80.690.000.000 78.330.000.000 76.393.962.750,23   
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Bundesvoranschlag 2015 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2015 2014 2013 

   Bruttosteuern    

   Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Einzahlungen aus Abgaben - brutto    

   Einzahlungen aus Einkommen- und Vermögensteuern    

   Einzahlungen aus veranlagte Einkommensteuer    

8300 000 16 Veranlagte Einkommensteuer 3.500.000.000 3.500.000.000 3.119.922.647,04 

8300 001 16 Vorwegbesteuerung/Pensionskassen (zweckgeb. Geb.) 0 0 815.294,56 

   SUMME Einzahlungen aus veranlagte Einkommensteuer... 3.500.000.000 3.500.000.000 3.120.737.941,60 

   Einzahlungen aus Lohnsteuer    

8301 000 16 Lohnsteuer 27.300.000.000 26.000.000.000 24.597.126.951,15 

   Einzahlungen aus EU-Quellensteuer    

8302 000 16 EU-Quellensteuer 130.000.000 130.000.000 128.232.276,50 

   Einzahlungen aus Kapitalertragsteuer    

8302 900 16 Kapitalertragsteuern 2.700.000.000 2.650.000.000 2.589.929.542,30 

8302 904 16 Kapitalertragsteuern auf Dividenden (KeStG)   1.308.252.270,37 

8302 905 16 Kapitalertragsteuern auf Zinsen und sonst. Erträge   1.281.677.271,93 

   Einzahlungen aus Körperschaftsteuer    

8303 000 16 Körperschaftsteuer 6.600.000.000 6.200.000.000 6.018.010.188,87 

   Einz. aus Abgeltungsteuern aus internationalen Abkommen    

8308 900 16 Abgeltungsteuern aus internationalen Abkommen 0 500.000.000 717.131.617,43 

8308 901 16 Abgeltungssteuern Schweiz   717.131.617,43 

   Einzahlungen aus Stiftungseingangsteuer    

8326 000 16 Stiftungseingangssteuer 10.000.000 10.000.000 10.768.615,37 

   Einzahlungen aus Abgabe von Zuwendungen    

8309 000 16 Abgabe von Zuwendungen 1.000.000 1.000.000 316.465,57 

   Einzahlungen aus Wohnbauförderungsbeitrag    

8315 009 16 Wohnbauförderungsbeitrag 970.000.000 940.000.000 914.945.528,81 

   Einzahlungen aus Kunstförderungsbeitrag    

8317 001 82 Bundesanteil Post- und Tel. AG (zw) 720.000 720.000 509.135,23 

8317 002 82 Länderanteil (zw) 3.577.000 3.577.000 3.583.676,85 

8317 003 82 Bundesanteil Kultur (zw) 1.747.000 1.747.000 1.750.730,01 

8317 004 82 Bundesanteil Kunst (zw) 9.903.000 9.903.000 9.920.803,44 

8317 005 82 Gemeindeanteil (zw) 2.053.000 2.053.000 2.057.238,27 

   SUMME Einzahlungen aus Kunstförderungsbeitrag... 18.000.000 18.000.000 17.821.583,80 

   Einzahl.a.Abg. v.land-u.forstwirtschaftl.Betrieben    

8307 000 16 Abgabe von land- und forstwirtschaftl. Betrieben 30.000.000 30.000.000 29.350.926,03 

   Einzahlungen aus Bodenwertabgabe    

8322 000 16 Bodenwertabgabe 6.000.000 6.000.000 5.848.226,04 

   Einzahlungen aus Stabilitätsabgabe    

8323 000 16 Stabilitätsabgabe 512.000.000 512.000.000 471.563.548,98 

8323 001 16 Sonderbeitrag zur Stabilitätsabgabe (zw) 128.000.000 128.000.000 116.091.713,42 

   SUMME Einzahlungen aus Stabilitätsabgabe... 640.000.000 640.000.000 587.655.262,40 

   

SUMME Einzahlungen aus Einkommen- und Vermögen-

steuern... 41.905.000.000 40.625.000.000 38.737.875.125,87 

   Einzahlungen aus Verbrauchs- und Verkehrsteuern    

   Einzahlungen aus Umsatzsteuer    

8403 000 16 Umsatzsteuer 26.300.000.000 25.600.000.000 24.866.708.703,47 

   Einzahlungen aus Tabaksteuer    

8420 000 16 Tabaksteuer 1.840.000.000 1.730.000.000 1.662.058.980,74 

   Einzahlungen aus Biersteuer    

8421 000 16 Biersteuer 200.000.000 200.000.000 193.052.352,05 

   Einzahlungen aus Alkoholsteuer    

8426 000 16 Alkoholsteuer 155.000.000 145.000.000 129.523.905,03 

   Einzahl.Schaumweinsteuer - Zwischenerzeugnissteuer    
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Bundesvoranschlag 2015 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2015 2014 2013 

8428 000 16 Steuern n.d. SchaumweinsteuerG. 30.000.000 22.000.000 1.068.439,03 

   Einzahlungen aus Mineralölsteuer    

8423 000 16 Mineralölsteuer 4.200.000.000 4.150.000.000 4.165.471.225,42 

   Einzahlungen aus Energieabgaben    

8406 000 16 Energieabgabe 900.000.000 890.000.000 885.818.393,63 

   Einzahlungen aus Normverbrauchsabgabe    

8418 000 16 Normverbrauchsabgabe 560.000.000 520.000.000 457.379.527,38 

   Einzahlungen aus Kraftfahrzeugsteuer    

8436 001 16 Kraftfahrzeugsteuer 23.100.000 23.100.000 21.986.713,79 

8436 000 45 Kraftfahrzeugsteuer (zw) 26.900.000 26.900.000 25.911.029,71 

   SUMME Einzahlungen aus Kraftfahrzeugsteuer... 50.000.000 50.000.000 47.897.743,50 

   Einzahl. aus motorbezogener Versicherungssteuer    

8435 100 16 Motorbezogene Versicherungssteuer 2.150.000.000 2.050.000.000 1.782.393.028,33 

   Einzahlungen aus Versicherungssteuer    

8435 000 16 Versicherungssteuer 1.080.000.000 1.070.000.000 1.055.883.699,49 

   Einzahlungen aus Flugabgabe    

8411 000 16 Flugabgabe 110.000.000 105.000.000 97.925.280,98 

   Einzahlungen aus Grunderwerbsteuer    

8434 000 16 Grunderwerbsteuer 880.000.000 840.000.000 790.280.524,63 

   Einzahlungen aus Kapitalverkehrsteuer    

8433 000 16 Kapitalverkehrsteuern 100.000.000 100.000.000 67.389.666,95 

   Einzahlungen aus Abgaben nach dem Glückspielgesetz    

8429 001 16 Finanzierungsbeitrag Glückspielabgabe (zw) 200.000 200.000 206.831,27 

8429 900 16 Abgaben nach dem Glückspielgesetz 510.000.000 500.000.000 490.329.081,95 

8429 901 16 Konzessionsabgabe   251.008.315,27 

8429 902 16 Glückspielabgabe   194.167.121,10 

8429 903 16 Spielbankenabgabe   45.153.645,58 

   

SUMME Einzahlungen aus Abgaben nach dem Glückspielge-

setz... 510.200.000 500.200.000 490.535.913,22 

   Einzahlungen aus Werbeabgabe    

8422 000 16 Werbeabgabe 120.000.000 120.000.000 110.211.700,74 

   Einzahlungen aus Altlastenbeitrag    

8416 001 76 Altlastenbeitrag, Anteil für Sanierungen (zw) 45.900.000 29.373.000 31.458.241,03 

8416 002 76 Altlastenbeitrag, Anteil des BMLFUW (zw) 8.100.000 5.184.000 5.551.454,44 

8416 003 76 Altlastenbeitrag 0 18.443.000 16.191.000,00 

   SUMME Einzahlungen aus Altlastenbeitrag... 54.000.000 53.000.000 53.200.695,47 

   

SUMME Einzahlungen aus Verbrauchs- und Verkehr-

steuern... 39.239.200.000 38.145.200.000 36.856.799.780,06 

   Einz.aus Gebühren,Bundesverwaltungsabg,sonst.Abg.    

   Einz. aus Gebühren und Bundesverwaltungsabgaben    

8431 900 16 Stempel-u.Rechtsgebühren,Bundesverwaltungsabgaben 500.000.000 490.000.000 476.433.155,41 

8431 901 16 Konsulargebühren   14.957.524,57 

8431 902 16 Zulassungsgebühren   175.199.119,44 

8431 903 16 Bestandsverträge Selbstbemessung   112.865.005,17 

8431 990 16 Übrige Gebühren   173.411.506,23 

   

Einz.aus sonst.Abgaben, Resteingängen, Nebenan-

sprü.u.Kostene    

8380 000 16 Nebenansprüche und Kostenersätze direkter Abgaben 96.000.000 82.000.000 72.614.629,02 

8381 000 16 Resteingänge direkter Abgaben 16.000.000 14.000.000 19.387.040,14 

8415 000 16 Punzierungskontrollgebühr 1.000.000 1.000.000 761.802,65 

8480 000 16 Nebenansp. und Kosteners. ind. u. sonst. Abgaben 2.000.000 2.000.000 1.839.109,45 

8481 000 16 Resteingänge indirekter und sonstiger Abgaben 1.000.000 1.000.000 -66.116,79 

8482 000 16 Abgabenguthaben 0 0 184.844.933,13 

8810 800 16 Geldstrafen 17.000.000 17.000.000 16.657.513,02 
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Bundesvoranschlag 2015 

Detailbudget 16.01.01 Bruttosteuern 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2015 2014 2013 

8851 300 16 Abgabenüberzahlungen 1.800.000 1.800.000 2.453.024,15 

8851 700 16 Verfallene Geldbeträge 1.000.000 1.000.000 760.080,30 

   

SUMME Einz.aus sonst.Abgaben, Resteingängen, Nebenan-

sprü.u.Kostene... 135.800.000 119.800.000 299.252.015,07 

   

SUMME Einz.aus Gebüh-

ren,Bundesverwaltungsabg,sonst.Abg.... 635.800.000 609.800.000 775.685.170,48 

   SUMME Einzahlungen aus Abgaben - brutto... 81.780.000.000 79.380.000.000 76.370.360.076,41 

   

SUMME Einzahlungen aus der operativen Vwt u. 

Transfers... 81.780.000.000 79.380.000.000 76.370.360.076,41 

   SUMME 16.01.01... 81.780.000.000 79.380.000.000 76.370.360.076,41   
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Bundesvoranschlag 2015 

Detailbudget 16.01.02 Finanzausgleich Abüberweisungen I 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2015 2014 2013 

   Finanzausgleich Abüberweisungen I    

   Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Ab-Überweisungen    

   Überweisungen an Gebietskörperschaften    

   Ertragsant. der Gemeinden u. and. St. an Gemeinden    

8289 300 16 Ertr.a. Änderung v.Verb./Ford.(Gebührenrichtigst.) 0 0 436.907,87 

8392 000 16 Einkommen- und Vermögensteuern an Gemeinden -4.649.786.000 -4.538.861.000 -4.278.401.679,00 

8392 001 16 Gewerbesteuer an die Gemeinden 0 0 -102.793,08 

8492 000 16 Sonstige Steuern an Gemeinden -4.865.737.000 -4.681.853.000 -4.639.384.061,00 

8392 100 82 Kunstförderungsbeitrag an Gemeinden (zw) -2.053.000 -2.053.000 -2.028.500,00 

   SUMME Ertragsant. der Gemeinden u. and. St. an Gemeinden... -9.517.576.000 -9.222.767.000 -8.919.480.125,21 

   Ertragsanteile der Länder    

8391 200 16 Einkommen- und Vermögensteuern an Länder -8.628.053.000 -8.410.014.000 -7.910.683.072,00 

8491 000 16 Sonstige Steuern an Länder -6.892.705.000 -6.650.083.000 -6.572.386.873,00 

8391 100 82 Kunstförderungsbeitrag an Länder (zw) -3.577.000 -3.577.000 -3.583.677,00 

   SUMME Ertragsanteile der Länder... -15.524.335.000 -15.063.674.000 -14.486.653.622,00 

   SUMME Überweisungen an Gebietskörperschaften... -25.041.911.000 -24.286.441.000 -23.406.133.747,21 

   Überweisungen für Gesundheit und Soziales    

   Steueranteil für Krankenanteilfinanzierung    

8498 044 16 Für Krankenanstaltenfinanzierung v.USt(Gem.Anteil) -155.609.000 -150.869.000 -148.485.493,00 

   USt-Anteil für Gesundheitsförderung    

8498 024 76 Für Gesundheitsförderung von USt -7.250.000 -7.250.000 -7.250.000,00 

   SUMME Überweisungen für Gesundheit und Soziales... -162.859.000 -158.119.000 -155.735.493,00 

   Überweisungen an Fonds    

   Steueranteil für Siedlungswasserwirtschaft    

8498 043 16 Für Siedlungswasserwirtschaft -287.346.000 -207.301.000  

8498 051 16 Für Siedlungswasserwirtschaft 0 0 -237.843.250,00 

   SUMME Steueranteil für Siedlungswasserwirtschaft... -287.346.000 -207.301.000 -237.843.250,00 

   Katastrophenfonds    

8399 002 16 An den Katastrophenfonds (Anteile) -429.206.000 -409.956.000 -455.709.948,98 

8399 003 16 An den Katastrophenfonds (Aufstockung) -3.000 -75.000.000  

   SUMME Katastrophenfonds... -429.209.000 -484.956.000 -455.709.948,98 

   Umsatzsteueranteil für Pflegefonds    

8498 021 09 Für Pflegefonds -300.000.000 -230.155.000 -219.119.639,08 

   SUMME Überweisungen an Fonds... -1.016.555.000 -922.412.000 -912.672.838,06 

   SUMME Ab-Überweisungen... -26.221.325.000 -25.366.972.000 -24.474.542.078,27 

   Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit    

   Sonstige wirtschaftliche Erträge    

8289 000 16 Ertr.a. Änderung v.Verb./Ford.(Gebührenrichtigst.) 0 0 -182.053,93 

   SUMME Sonstige wirtschaftliche Erträge... 0 0 -182.053,93 

   SUMME Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit... 0 0 -182.053,93 

   SUMME Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers... -26.221.325.000 -25.366.972.000 -24.474.724.132,20 

   Betrieblicher Sachaufwand    

   Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen    

7229 000 16 Aufw.Änderung von Verb./Ford.(Gebührenrichtigst) 0 0 1.755.289,65 

   

SUMME Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forde-

rungen... 0 0 1.755.289,65 

   SUMME Betrieblicher Sachaufwand... 0 0 1.755.289,65 

   SUMME 16.01.02... -26.221.325.000 -25.366.972.000 -24.476.479.421,85   
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Bundesvoranschlag 2015 

Detailbudget 16.01.02 Finanzausgleich Abüberweisungen I 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2015 2014 2013 

   Finanzausgleich Abüberweisungen I    

   Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Einzahlungen aus Ab-Überweisungen    

   Überweisungen an Gebietskörperschaften    

   Ertragsant. der Gemeinden u. and. St. an Gemeinden    

8392 000 16 Einkommen- und Vermögensteuern an Gemeinden -4.649.786.000 -4.538.861.000 -4.278.401.679,00 

8392 001 16 Gewerbesteuer an die Gemeinden 0 0 -104.030,26 

8492 000 16 Sonstige Steuern an Gemeinden -4.865.737.000 -4.681.853.000 -4.639.472.565,00 

8392 100 82 Kunstförderungsbeitrag an Gemeinden (zw) -2.053.000 -2.053.000 -2.028.500,00 

   SUMME Ertragsant. der Gemeinden u. and. St. an Gemeinden... -9.517.576.000 -9.222.767.000 -8.920.006.774,26 

   Ertragsanteile der Länder    

8391 200 16 Einkommen- und Vermögensteuern an Länder -8.628.053.000 -8.410.014.000 -7.910.683.072,00 

8491 000 16 Sonstige Steuern an Länder -6.892.705.000 -6.650.083.000 -6.572.478.809,00 

8391 100 82 Kunstförderungsbeitrag an Länder (zw) -3.577.000 -3.577.000 -3.583.677,00 

   SUMME Ertragsanteile der Länder... -15.524.335.000 -15.063.674.000 -14.486.745.558,00 

   SUMME Überweisungen an Gebietskörperschaften... -25.041.911.000 -24.286.441.000 -23.406.752.332,26 

   Überweisungen für Gesundheit und Soziales    

   Steueranteil für Krankenanteilfinanzierung    

8498 044 16 Für Krankenanstaltenfinanzierung v.USt(Gem.Anteil) -155.609.000 -150.869.000 -148.485.493,00 

   USt-Anteil für Gesundheitsförderung    

8498 024 76 Für Gesundheitsförderung von USt -7.250.000 -7.250.000 -7.250.000,00 

   SUMME Überweisungen für Gesundheit und Soziales... -162.859.000 -158.119.000 -155.735.493,00 

   Überweisungen an Fonds    

   Steueranteil für Siedlungswasserwirtschaft    

8498 043 16 Für Siedlungswasserwirtschaft -287.346.000 -207.301.000  

8498 051 16 Für Siedlungswasserwirtschaft 0 0 -237.843.250,00 

   SUMME Steueranteil für Siedlungswasserwirtschaft... -287.346.000 -207.301.000 -237.843.250,00 

   Katastrophenfonds    

8399 002 16 An den Katastrophenfonds (Anteile) -429.206.000 -409.956.000 -455.709.948,98 

8399 003 16 An den Katastrophenfonds (Aufstockung) -3.000 -75.000.000  

   SUMME Katastrophenfonds... -429.209.000 -484.956.000 -455.709.948,98 

   Umsatzsteueranteil für Pflegefonds    

8498 021 09 Für Pflegefonds -300.000.000 -230.155.000 -219.119.639,08 

   SUMME Überweisungen an Fonds... -1.016.555.000 -922.412.000 -912.672.838,06 

   SUMME Einzahlungen aus Ab-Überweisungen... -26.221.325.000 -25.366.972.000 -24.475.160.663,32 

   

SUMME Einzahlungen aus der operativen Vwt u. 

Transfers... -26.221.325.000 -25.366.972.000 -24.475.160.663,32 

   SUMME 16.01.02... -26.221.325.000 -25.366.972.000 -24.475.160.663,32   
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Bundesvoranschlag 2015 

Detailbudget 16.01.03 Sonstige Abüberweisungen I 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2015 2014 2013 

   Sonstige Abüberweisungen I    

   Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Ab-Überweisungen    

   Supranationale u. zwischenstaatliche Überweisungen    

   Beitrag zur EU    

8396 000 16 Überweisung an das Ausland -85.000.000 -85.000.000 -84.936.864,06 

   

SUMME Supranationale u. zwischenstaatliche Überwei-

sungen... -85.000.000 -85.000.000 -84.936.864,06 

   Überweisungen für Gesundheit und Soziales    

   Für Gesundheits- u. Sozialbereichs-Beihilfengesetz    

8491 001 76 Überweisungen an Länder (GSBG) -1.215.000.000 -1.165.000.000 -996.344.570,35 

8495 002 76 Überweis. an Österreichisches Rotes Kreuz (GSBG) -35.000.000 -35.000.000 -31.312.203,47 

8495 900 76 Überweis. an den Hauptverband der SV-Träger (GSBG) -850.000.000 -800.000.000 -898.974.622,23 

8495 902 76 Kranken- u. Kuranstalten   -898.974.622,23 

   SUMME Für Gesundheits- u. Sozialbereichs-Beihilfengesetz... -2.100.000.000 -2.000.000.000 -1.926.631.396,05 

   Überweisungen an den Hauptverband    

8496 000 76 Überweisungen gemäß ASVG -12.424.000 -12.424.000 -12.423.759,09 

   SUMME Überweisungen für Gesundheit und Soziales... -2.112.424.000 -2.012.424.000 -1.939.055.155,14 

   Überweisungen an Fonds    

   Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen    

8399 000 09 An Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen (Anteile) -474.043.000 -443.418.000 -408.145.100,85 

8399 001 09 An Ausgleichsfonds f.Familienbeihilf.(Abgeltungen) -690.392.000 -690.392.000 -690.392.000,00 

   SUMME Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen... -1.164.435.000 -1.133.810.000 -1.098.537.100,85 

   SUMME Überweisungen an Fonds... -1.164.435.000 -1.133.810.000 -1.098.537.100,85 

   SUMME Ab-Überweisungen... -3.361.859.000 -3.231.234.000 -3.122.529.120,05 

   SUMME Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers... -3.361.859.000 -3.231.234.000 -3.122.529.120,05 

   SUMME 16.01.03... -3.361.859.000 -3.231.234.000 -3.122.529.120,05   
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Bundesvoranschlag 2015 

Detailbudget 16.01.03 Sonstige Abüberweisungen I 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2015 2014 2013 

   Sonstige Abüberweisungen I    

   Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Einzahlungen aus Ab-Überweisungen    

   Supranationale u. zwischenstaatliche Überweisungen    

   Beitrag zur EU    

8396 000 16 Überweisung an das Ausland -85.000.000 -85.000.000 -84.936.864,06 

   

SUMME Supranationale u. zwischenstaatliche Überwei-

sungen... -85.000.000 -85.000.000 -84.936.864,06 

   Überweisungen für Gesundheit und Soziales    

   Für Gesundheits- u. Sozialbereichs-Beihilfengesetz    

8491 001 76 Überweisungen an Länder (GSBG) -1.215.000.000 -1.165.000.000 -996.344.570,35 

8495 002 76 Überweis. an Österreichisches Rotes Kreuz (GSBG) -35.000.000 -35.000.000 -31.312.203,47 

8495 900 76 Überweis. an den Hauptverband der SV-Träger (GSBG) -850.000.000 -800.000.000 -898.974.622,23 

8495 902 76 Kranken- u. Kuranstalten   -898.974.622,23 

   SUMME Für Gesundheits- u. Sozialbereichs-Beihilfengesetz... -2.100.000.000 -2.000.000.000 -1.926.631.396,05 

   Überweisungen an den Hauptverband    

8496 000 76 Überweisungen gemäß ASVG -12.424.000 -12.424.000 -12.423.759,09 

   SUMME Überweisungen für Gesundheit und Soziales... -2.112.424.000 -2.012.424.000 -1.939.055.155,14 

   Überweisungen an Fonds    

   Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen    

8399 000 09 An Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen (Anteile) -474.043.000 -443.418.000 -408.145.100,85 

8399 001 09 An Ausgleichsfonds f.Familienbeihilf.(Abgeltungen) -690.392.000 -690.392.000 -690.392.000,00 

   SUMME Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen... -1.164.435.000 -1.133.810.000 -1.098.537.100,85 

   SUMME Überweisungen an Fonds... -1.164.435.000 -1.133.810.000 -1.098.537.100,85 

   SUMME Einzahlungen aus Ab-Überweisungen... -3.361.859.000 -3.231.234.000 -3.122.529.120,05 

   

SUMME Einzahlungen aus der operativen Vwt u. 

Transfers... -3.361.859.000 -3.231.234.000 -3.122.529.120,05 

   SUMME 16.01.03... -3.361.859.000 -3.231.234.000 -3.122.529.120,05   
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Bundesvoranschlag 2015 

Detailbudget 16.01.04 EU Abüberweisungen II 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2015 2014 2013 

   EU Abüberweisungen II    

   Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Ab-Überweisungen    

   Supranationale u. zwischenstaatliche Überweisungen    

   Beitrag zur EU    

8890 000 16 Bund -2.999.998.000 -2.899.998.000 -2.294.116.964,55 

8891 000 16 Länder -1.000 -1.000 -717.544.529,00 

8892 000 16 Gemeinden -1.000 -1.000 -117.208.589,00 

   SUMME Beitrag zur EU... -3.000.000.000 -2.900.000.000 -3.128.870.082,55 

   

SUMME Supranationale u. zwischenstaatliche Überwei-

sungen... -3.000.000.000 -2.900.000.000 -3.128.870.082,55 

   SUMME Ab-Überweisungen... -3.000.000.000 -2.900.000.000 -3.128.870.082,55 

   SUMME Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers... -3.000.000.000 -2.900.000.000 -3.128.870.082,55 

   SUMME 16.01.04... -3.000.000.000 -2.900.000.000 -3.128.870.082,55   
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Bundesvoranschlag 2015 

Detailbudget 16.01.04 EU Abüberweisungen II 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2015 2014 2013 

   EU Abüberweisungen II    

   Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Einzahlungen aus Ab-Überweisungen    

   Supranationale u. zwischenstaatliche Überweisungen    

   Beitrag zur EU    

8890 000 16 Bund -2.999.998.000 -2.899.998.000 -2.136.701.706,63 

8891 000 16 Länder -1.000 -1.000 -717.544.529,00 

8892 000 16 Gemeinden -1.000 -1.000 -117.208.589,00 

   SUMME Beitrag zur EU... -3.000.000.000 -2.900.000.000 -2.971.454.824,63 

   

SUMME Supranationale u. zwischenstaatliche Überwei-

sungen... -3.000.000.000 -2.900.000.000 -2.971.454.824,63 

   SUMME Einzahlungen aus Ab-Überweisungen... -3.000.000.000 -2.900.000.000 -2.971.454.824,63 

   

SUMME Einzahlungen aus der operativen Vwt u. 

Transfers... -3.000.000.000 -2.900.000.000 -2.971.454.824,63 

   SUMME 16.01.04... -3.000.000.000 -2.900.000.000 -2.971.454.824,63  
 


